

## СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАДА МІНІСТРІВ НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 сентября 2024 г. № 501

г. Симферополь

О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 14 апреля 2015 года № 199

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-3РК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»

Совет министров Республики Крым постановляет:

Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 14 апреля 2015 года № 199 «О бесплатном и льготном посещении музейных учреждений, театров, цирка, киномедиацентра и концертных организаций Республики Крым» следующие изменения:

подпункт 1.1 пункта 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«- участники специальной военной операции, а также члены их семей (супруги, дети), в том числе члены семей погибших участников специальной военной операции.»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Бесплатное, льготное посещение музейного учреждения, театра, цирка, киномедиацентра и концертной организации Республики Крым устанавливается приказом руководителя учреждения (организации) с учетом финансовых, материально-технических и организационных возможностей, в котором определяются виды и размер льгот, а также условия и время их предоставления, перечень документов, при предъявлении которых предоставляются бесплатное и льготное посещение.».

Заместитель Председа теля управление Совета министров по Республики Крым



И. МИХАЙЛИЧЕНКО